
 

ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.472 ● QUINTA-FEIRA ● 19 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

  

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br            1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

GABINETE DA PREFEITA 
 
PORTARIA Nº 164/2020 – GP. 
 
A Prefeita de Luís Gomes/RN, Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes, 
usando das atribuições que lhe confere o art. 69, inciso VI, da Lei 
Orgânica Municipal, 
 
CONSIDERANDO que a concessão de licença maternidade é um 
direito do Servidor Público Municipal e que se encontra amparado pela 
Constituição Federal no art. 7º, XIII e na Lei Municipal de nº 332/2014, 
CONSIDERANDO o requerimento da servidora e documentos 
correlatos; 
 
RESOLVE: 
Art. 1º- CONCEDER a partir desta data, a Sra. MARIA EDILMA 
ANACLETO DE SANTANA, Técnico de enfermagem, matrícula nº 
200318-1, Licença Maternidade, pelo período de 180 (cento e oitenta 
dias), a partir do dia 28/09/2020 á 26/03/2021. 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da publicação, 
retroagindo os seus efeitos a 28 de setembro de 2020. 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
Pref. Mun. de Luís Gomes/RN. 
Gabinete da Prefeita, em 19 de novembro de 2020. 
 

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

 
EDITAL Nº 009/2020. 
  
De Homologação dos Cadastros efetuados pelos Agentes Culturais no 
âmbito do Município de Luís Gomes/RN, para Premiação de 
apresentação de propostas para o auxílio emergencial destinado pela 
Lei de no 14.017, de 29 de junho de 2020, denominada de “Aldir 
Blanc”, em conformidade com os inciso II e III do Art.  2o, desta Lei, 
amparados pelo Decreto Federal nº 10.464/2020; Decreto Municipal 
no 285/2020, condições e exigências estabelecidas neste Edital e 
seus anexos. 
 
O Município de Luís Gomes, estado do Rio Grande do Norte, 
representado pela Prefeita Municipal, Dra. Mariana Mafaldo de Paiva 
Fernandes, através da Secretaria Municipal de Cultura, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos da legislação pertinente TORNA 
PÚBLICO o presente Edital de homologação dos cadastros efetuados 
pelos Agentes Culturais do Município, conforme segue: 
 

Nº NOME    CPF/CNPJ 

001 Centro Social Jose Correia de Souza 01.131.142/0001-50 

002 Associação Comunitária Mãe Nila 05.930.764/0001-08 

003 Associação Comunitária de Aprendizagem José Bernardo 
de Araújo 12.526.658/0001-10 

004 Associação Grupo Mutirão  24.517.229/0001-66 

005 Banda de Música Dr. Vicente Fernandes Lopes / Coletivo 
representado por pessoa física  

006 Cia Teart / Coletivo representado por pessoa física  

007 Grupo de Dança Raios do Sol / Coletivo representado por 
pessoa física  

008 Cia Teatro No's / Coletivo representado por pessoa física  

009 Quinteto Tabilo Coletivo representado por pessoa física  

010 Grupo Caboclos do Baixio Coletivo representado por 
pessoa física  

011 Os Mulekes de LG / Coletivo representado por pessoa física  

012 Grupo os Molekes de Chiquinho / Coletivo representado por 
pessoa física  

013 Grupo Maneiro Pau /Coletivo representado por pessoa física  

014 Grupo Xote das Meninas / Coletivo representado por pessoa 
física  

015 Grupo Forro da Boneca / Coletivo representado por pessoa 
física  

016 Grupo Vivarte / Coletivo representado por pessoa física  

017 Cia Funffec De Danças / Coletivo representado por pessoa 
física  

018 Keta Samba / Coletivo representado por pessoa física  

019 Baixinho Cantor Coletivo representado por pessoa física  

020 Orquestra Funffec de Cordas /Coletivo representado por 
pessoa física  

021 Espaço Cultural Nó /Coletivo representado por pessoa física  

022 Forró NoBoLaDo / Coletivo representado por pessoa física  

023 Francisco Jacó de Oliveira  102.371.334-90 

024 Francisco Hildivam da silva  389.094.678-00 

025 Francisca Micaeli Sales de Lima 082.099.154-60 

026 Júlio Bernardo Júnior Segundo 124.642.674-90 

027 Heuller Geyder Matias Bernardo 701.429.304-40 

028 Cristiano da Silva Gomes  094.484.254-22 

029 Ciro Leandro Costa da Fonseca 051.965.274-60 

030 Yêgo Kaio da Silva   136.102.944-77 

031 Pedro Henrique Ferreira dos Santos e Silva
 085.753.754-74 

032 Moisés Davi Pereira da Silva  155.559.614-21 

033 Agostinho Bernardo de Araújo Filho 109.171.824-56 

034 Givanildo de Souza Vieira  701.439.924-14 

035 José Gustavo Vieira da Silva  160.930.124-25 

036 José Matheus da Silva  017.818.594-93 

037 Raiany do Nascimento Bernardo 120.868.324-19 

038 Paulo Bezerra Neto   017.866.024-82 

039 Cosmo Ediclecio da Silva  701.432.634-12 

040 Igor Gomes de Oliveira  124.137.084-21 

041 Ádria Emanuelly Aparecida Pinheiro Da Silva
 715.727.734-48 

042 Ayron Victor Alves Lunguinho  707.067.264-05 

043 Luis Felipe Germano Nunes Pereira 707.065.974-19 

044 Mariana Jácome de Lima  718.898.584-71 

045 Genilson Bento Dias  093.025.568-24 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XV ● EDIÇÃO Nº 1.472 ● QUINTA-FEIRA ● 19 DE NOVEMBRO DE 2020 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

046 Lucas de Araújo Morais  701.428.524-65 

047 Angel Gabriel de Sousa Bento 017.865.744-11 

048 Eriberto Fernandes de Morais  105.814.334-40 

049 Cícero Mendes Oliveira  259.990.728-40 

050 Gilberlandio da silva  055.684.884-52 

051 Ana Maria da Silva   040.395.924-17 

052 Adjair Fernandes de Paiva  121.149.324-51 

053 Maria Soraia Fernandes da Silva Paiva 008.970.744-32 

054 Raimundo Alves da Silva Sobrinho 017.865.774-37 

055 Ananda Pinheiro Fonsêca  707.064.854-59 

056 Mateus Ugledson de Sousa Silva 701.441.734-76 

057 João Carlos Fernandes barros 082.100.224-40 

058 João kennedy Victor Fernandes 124.458.824-51 

059 Elen Cristiane Duarte Menezes 089.275.744-27 

060 Fabio José de Carvalho  126.037.694-05 

061 Francisco das Chagas Nunes  082.100.964-86 

062 Lucas Daniel de Sousa Bento  114.020.804-76 

063 João Neto de Souza  214.166.991-04 

064 Julie Anne Emanuele Fonsêca Araújo 014.121.714-66 

065 Adjair Fernandes de Paiva  121.149.324-51 

066 Maria Soraia Fernandes da Silva Paiva 008.970.744-32 

067 Djalma da Costa Fontes Neto  088.841.404-80 

068 Gustavo Gomes Pereira  110.640.744-05 

069 Andre Da Silva Borges  095.554.304-54 

070 Sandrielly de Araújo Bento  707.067.074-51 

071 Maria Edivania de Jesus Almeida 701.439.334-00 

072 Larissa Vieira Campos  120.661.674-10 

073 Lucas Natanael do Nascimento Gomes 124.026.094-60 

074 Francisca Célia Pires  085.349.104-64 

075 Edsom Francisco Vieira da Silva 077.368.404-23 

076 Andresa Laíze Moreira da Silva  701.441.391-56 

077 Francisca Micaeli   082.099.154-60 

078 Letícia Fernandes de Oliveira 104.577.604-19 

079 Francisca Robenilsa de Araújo Lima 701.430.414-36 

080 Walax Raian Ferreira do Nascimento 707.067.494-56 

081 Alcivan Gomes da Costa  017.817.534-07 

082 Jose Renato da Silva  094.484.214-35 

 
Pref. Mun. de Luís Gomes/RN. 
Secretaria Municipal de Cultura 
Gabinete do Secretário, aos 19 de novembro de 2020. 

 
Leandro Fernandes de Oliveira 

Secretário 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
EDITAL Nº 07/2020 
 
Súmula: Conselho Municipal de Assistência Social de Luís Gomes – 
RN convoca os conselheiros para a 7ª reunião extraordinária, de 
forma virtual, para apreciação e deliberação do Demonstrativo 
sintético 2019. 
 
O Conselho Municipal de assistência Social – CMAS no uso de suas 
atribuições que lhe confere e, 
Considerando: o Conselho enquanto órgão Fiscalizador da 
Assistência Social; 
Considerando: A Política Nacional de Assistência Social – PNAS 
aprovada pela resolução nº 145 de 15 de outubro de 2004, do CNAS; 
Considerando: O Art. 30 da Lei Orgânica da Assistência Social – Lei 
8.742/1993; 
Considerando: O Plano de Ação do SUAS 2019, dos recursos 
transferidos fundo a fundo. 
Convoca: Os conselheiros, a participarem da 7ª reunião extraordinária, 
a ser realizada no dia 26 de novembro de 2020, a partir das 
10h00min, através de vídeo chamada, pelo aplicativo Join Zoom 
Meeting para tratarmos da seguinte pauta:  
1 - Apreciação e Deliberação sobre o Demonstrativo Físico-Financeiro 
da Assistência Social de 2019 - Programas e Serviços 
2 - Apreciação e Deliberação sobre o Demonstrativo Físico-Financeiro 
da Assistência Social de 2019 - IGDSUAS 
3 - Apreciação e Deliberação sobre o Demonstrativo Físico-Financeiro 
da Assistência Social de 2019 - IGDPBF      
     
Solicito baixar o aplicativo Join Zoom Meeting através da Play store, 
para quem vai participar da reunião através do celular. 
 
Este edital entra em vigor na data de sua publicação. 
Luís Gomes, 19 de novembro de 2020. 
 

Maria Zildarlene da Silva 
Presidente interina do CMAS 

Período de gestão: 2019 a 2021 
 
 
 
 
 

 

EXPEDIENTE 
  

Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN 
Endereço: Rua Cel. Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 

Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 

 
Prefeita Municipal: Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Secretário Mun. de Administração: Feliciano Neto de Oliveira 

Imprensa Oficial do Município de Luís Gomes/RN 
E-mail: doluisgomes@gmail.com

 


